

法人単位事業活動計算書  
 (自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	3,285,000	3,261,000	24,000
		寄附金収益	2,715,011	3,021,549	△306,538
		経常経費補助金収益	86,070,372	74,458,541	11,611,831
		受託金収益	114,240,710	101,335,642	12,905,068
		事業収益	419,500	366,800	52,700
		負担金収益	109,850	118,650	△8,800
		介護保険事業収益	57,512,439	50,208,405	7,304,034
		サービス活動収益計(1)	264,352,882	232,770,587	31,582,295
	費用	人件費	234,918,079	201,076,832	33,841,247
		事業費	5,833,825	6,522,404	△688,579
		事務費	27,416,014	20,895,697	6,520,317
		助成金費用	7,937,867	7,832,691	105,176
		負担金費用	15,877	62,904	△47,027
		固定資産廃棄費用	22,000	0	22,000
		基金組入額	2,016,335	2,481,389	△465,054
		減価償却費	2,690,795	2,009,402	681,393
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△677,973	△725,039	47,066
		サービス活動費用計(2)	280,172,819	240,156,280	40,016,539
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△15,819,937	△7,385,693	△8,434,244
外サービス活動増減の部	収益	受取利息配当金収益	485,574	485,120	454
		その他のサービス活動外収益	2,752,814	585,694	2,167,120
		サービス活動外収益計(4)	3,238,388	1,070,814	2,167,574
	費用				
		サービス活動外費用計(5)	0	0	0
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,238,388	1,070,814	2,167,574		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△12,581,549	△6,314,879	△6,266,670		
特別増減の部	収益	固定資産売却益	175,710	50,000	125,710
		特別収益計(8)	175,710	50,000	125,710
	費用	固定資産売却損・処分損	8	1	7
		国庫補助金等特別積立金積立額	264,000	220,000	44,000
		特別費用計(9)	264,008	220,001	44,007
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△88,298	△170,001	81,703		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△12,669,847	△6,484,880	△6,184,967		
差繰越の活動増減	前期繰越活動増減差額(12)	2,381,828	7,366,708	△4,984,880	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	△10,288,019	881,828	△11,169,847	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	基金取崩額(15)	4,640,000	0	4,640,000	
	その他の積立金取崩額(16)	2,800,000	1,500,000	1,300,000	
	その他の積立金積立額(17)	0	0	0	
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	△2,848,019	2,381,828	△5,229,847		